
Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 11/03/2023 Hora : 14:20

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo - Sub 20

Campo Grande  - MS - Pista de Atletismo do Parque Ayrton Sena

Categoria: Sub-20
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

15:10 92 % 21 ºC 0.0 m/s

100 metros - CM - Feminino - Final - 1ª Série
Recorde Nome Clube Local Data

RE 12.2 Rayane Amaral Santos MS Campo Grande, MS 12/05/2012

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 199 1 Isabel Teixeira dos Santos SPRINT - Atletismo 12.8 74415 24/07/06 MS

 898 2 Helloise Miguel Longui ATA-TRÊS LAGOAS-MS 14.9 88306 28/09/06 PBMS

 613 Amanda Avila da Silva A.D.A.C. DNS 82823 05/06/05 MS

 866 Luana Macedo de Andrade E.E ALZIRO LOPES-GUIA LOPES DA DNS 88605 31/05/06 MS

 867 Marieli Santana dos Santos E.E ALZIRO LOPES-GUIA LOPES DA DNS 88602 15/06/06 MS
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 11/03/2023 Hora : 14:00

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo - Sub 20

Campo Grande  - MS - Pista de Atletismo do Parque Ayrton Sena

Categoria: Sub-20

Recorde Nome Clube Local Data

RE 10.6 Igor Dias Almeida MS Campo Grande, M 27/04/201

100 metros - CM - Masculino - Semifinal

1ª Série
Início: 

15:20 88 % 21 ºC 0.0 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. QUF

 876 1 Ariel Aldana Escobar A.P.E.V/Ponta Porã-MS 11.0 75651 22/02/04 QMS

 789 2 Kaua Rodrigues da Silva A.D.A.C. 11.2 87803 29/04/06 Q PBMS

 860 3 Afonso Cordeiro Araujo Lima Associação Master de MS 12.0 85153 19/09/07 QMS

 28 4 Marlon Mendes Benites Guarani / Kaiowa 12.1 80117 04/05/05 q PBMS

 603 5 Daniel Balduino Moraes Velozes do Amanha 12.2 91440 12/11/06 MS

 864 Wilmar Luiz do Nascimento Neto E.E ALZIRO LOPES-GUIA LOPES DA DNS 88578 03/10/05 MS

2ª Série
Início: 

15:25 93 % 21 ºC 0.1 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. QUF

 875 1 Gabriel Antonio Marques Claudino A.P.E.V/Ponta Porã-MS 11.4 79383 02/02/07 QMS

 894 2 Gabriel Silva Saraiva de Paula ATA-TRÊS LAGOAS-MS 11.5 91307 14/04/04 QMS

 788 3 Rony Flavio Queiroz de Carvalho A.D.A.C. 11.9 72175 25/04/04 QMS

 186 4 Kaue Franco Lopes SPRINT - Atletismo 12.0 84215 19/02/05 qMS

 29 5 Juliano Lima Guarani / Kaiowa 12.9 82871 06/09/05 MS

 615 6 Joao Leonel Pires de Oliveira Ferr Velozes do Amanha 13.7 91362 10/08/05 MS

 858 Eliel Alex da Silva e Silva Associação Master de MS DQ 91368 28/04/05 MS

RT 17.4.1
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 11/03/2023 Hora : 14:10

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo - Sub 20

Campo Grande  - MS - Pista de Atletismo do Parque Ayrton Sena

Categoria: Sub-20

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

15:10 92 % 21 ºC

Fim: 15:32 93 % 21 ºC

Lançamento do Martelo (6kg) - Masc - Sub-20 - 

Masculino - Final

Recorde Nome Clube Local Data

RE 21.21 Arlan Vitor Gonçalves da Sil MS Campo Grande, MS 26/11/2022

NR 71.24 Alencar Chagas Pereira SP Bragança Paulista, S 24/06/2018

AR 80.59 Joaquín Goméz ARG Cuenca, ECU 31/05/2015

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 162 1 Gabriel Afonso Assis Chimenes Lopes SPRINT - Atletismo 26.20 84271 26/09/05 PBMS

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 162  84271 26.20 x x x x x 1 Gabriel 

Anotações das Tentativas

O atleta GABRIEL AFONSO estabeleceu novo recorde para a prova com a marca de: 26.20
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 11/03/2023 Hora : 14:10

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo - Sub 20

Campo Grande  - MS - Pista de Atletismo do Parque Ayrton Sena

Categoria: Sub-20

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

15:10 92 % 21 ºC

Fim: 15:32 93 % 21 ºC

Lançamento do Martelo - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

RE 33.80 Otilia Elaine Marques Gonçalv MS Campo Grande, MS 26/11/2022

NR 60.98 Ana Lays Bayer SP São Bernardo do Cam 30/06/2016

AR 65.63 Silenis Alejandra Vargas VEN Cali, COL 04/12/2021

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 881 1 Otilia Elaine Marques Goncalves A.P.E.V/Ponta Porã-MS 32.27 88637 22/10/06 SBMS

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 881  88637 x 30.77 32.27 x 31.95 x 1 Otilia 

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 11/03/2023 Hora : 14:15

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo - Sub 20

Campo Grande  - MS - Pista de Atletismo do Parque Ayrton Sena

Categoria: Sub-20

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

17:20 94 % 21 ºC

Fim: 18:00 94 % 21 ºC

Salto em Altura - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

RE 1.75 Guilherme da Silva Fernand MS Campo Grande, MS 15/05/2010

NR 2.23 Jessé Farias de Lima PE Recife, BRA 17/10/1999

NR 2.23 Talles Frederico Sousa Silva MG Belo Horizonte, BRA 21/08/2010

AR 2.24 Alfredo Deza Junior PER Lima, PER 26/12/1998

ClubeNo.Col. Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 885 1 Murilo Guimaraes de Lima ASPUMCS 1.80 87806 05/04/05
PBMS

 872 2 Cesar Daniel Cabanas Villa Alta A.P.E.V/Ponta Porã-MS 1.55 85134 14/06/06
PBMS

 601 3 Jhonatan Oliveira Ribeiro dos Santo Velozes do Amanha 1.40 91405 20/06/06
PBMS

Pos. 1,851,801,751,701,651,601,551,501,451,401,351,301,251,201,15NomeCBAtNº

 885  87806 - - - - - - - o o o o o o x x x 1 Murilo 

 872  85134 - - - - - - o o x x o x x x 2 Cesar 

 601  91405 o o o o o x x o x x x 3 Jhonatan 

Anotações das Tentativas

O atleta MURILO GUIMARAES DE LIMA estabeleceu novo recorde para a prova com a marca de: 1.80
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 11/03/2023 Hora : 14:15

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo - Sub 20

Campo Grande  - MS - Pista de Atletismo do Parque Ayrton Sena

Categoria: Sub-20

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

17:20 94 % 21 ºC

Fim: 18:00 94 % 21 ºC

Salto em Altura - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

RE 1.61 Hellen Martins Messias MS Campo Grande, MS 27/04/2019

NR 1.86 Ana Paula Caetano de Oliv SP Cuenca, ECU 29/05/2015

NR 1.86 Orlane Maria Lima dos Sant AM São Paulo, BRA 31/03/1984

NR 1.86 Orlane Maria Lima dos Sant AM Nassau, BAH 25/08/1984

AR 1.90 María Fernanda Murillo COL Cochabamba, BOL 05/06/2018

AR 1.90 María Fernanda Murillo COL Tampere, FIN 15/07/2018

AR 1.90 María Fernanda Murillo COL Medellín, COL 28/04/2018

ClubeNo.Col. Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 862 1 Isabelly Goncalves Rodrigues Associação Master de MS 1.60 76803 25/10/04
PBMS

 608 2 Anna Liz Jesus Machado Silva Velozes do Amanha 1.15 91372 03/01/07
PBMS

 611 3 Ana Clara Ferreira Guimaraes Rodri Velozes do Amanha 1.10 91404 02/01/07
PBMS

Pos. 1,651,601,551,501,451,401,351,301,251,201,151,101,051,00NomeCBAtNº

 862  76803 - - - - - - - - - o o - x o x x x 1 Isabelly 

 608  91372 o o o x x o x x x 2 Anna 

 611  91404 o o o x x x 3 Ana 

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1
Relatorio criado em 13/03/2023 as 08:01 - Prova: 44 F 4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 11/03/2023 Hora : 14:45

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo - Sub 20

Campo Grande  - MS - Pista de Atletismo do Parque Ayrton Sena

Categoria: Sub-20

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

15:50 93 % 21 ºC

Fim: 16:46 92 % 22 ºC

Lançamento do Disco (1,750kg) - Masc - Sub-20 - 

Masculino - Final

Recorde Nome Clube Local Data

RE 57.82 Gustavo Gomes de Mendon MS Campo Grande, MS 27/04/2002

NR 62.29 Gustavo Gomes de Mendon MS Guayaquil, ECU 08/06/2003

AR 66.35 Lucas Nervi CHI Santiago, CHI 18/12/2020

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 162 1 Gabriel Afonso Assis Chimenes Lopes SPRINT - Atletismo 31.93 84271 26/09/05 SBMS

 868 2 Arlan Vitor Goncalves da Silva A.P.E.V/Ponta Porã-MS 31.88 76889 24/05/05 SBMS

 166 3 Rodrigo Santos da Silva SPRINT - Atletismo 31.02 79366 04/12/05 PBMS

 787 4 Renner Flavio Queiroz de Carvalho A.D.A.C. 25.26 72176 29/12/05 SBMS

 863 5 Irineu dos Santos Silva Filho CPDAR- Monte Sião 24.60 91407 02/09/04 PBMS

 874 6 Leondrino Benites A.P.E.V/Ponta Porã-MS 22.79 85436 13/09/06 PBMS

 590 7 Vinicius Eduardo Ferreira Trefzger Velozes do Amanha 22.58 91414 14/04/05 PBMS

 556 8 Victor Luciano Rezende Amaral Velozes do Amanha 19.95 91413 25/04/07 PBMS

 887 Renzo Aguiar Silva ASPUMCS DNS 85068 03/09/07 MS

 85 Ediel Ricarte Lemes Guarani / Kaiowa DNS 84207 03/02/05 MS

 98 Niumar Goncalves Guarani / Kaiowa DNS 88685 26/09/07 MS

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 162  84271 27.14 x 27.08 x x 31.93 1 Gabriel 

 868  76889 25.06 28.37 29.97 30.13 31.88 x 2 Arlan 

 166  79366 31.02 x 27.83 x 26.33 x 3 Rodrigo 

 787  72176 25.26 x 23.70 24.17 24.88 x 4 Renner 

 863  91407 x 24.60 23.71 24.04 23.83 21.18 5 Irineu 

 874  85436 x 22.79 x x 22.58 21.60 6 Leondrino 

 590  91414 x 22.58 21.66 22.06 20.82 x 7 Vinicius 

 556  91413 16.28 16.28 19.95 12.75 14.55 13.08 8 Victor 

 887  85068 Renzo 

 85  84207 Ediel 

 98  88685 Niumar 

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 11/03/2023 Hora : 14:40

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo - Sub 20

Campo Grande  - MS - Pista de Atletismo do Parque Ayrton Sena

Categoria: Sub-20
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

16:10 93 % 22 ºC

1.500 metros - CM - Masculino - Final - 1ª Série
Recorde Nome Clube Local Data

RE 4.20.3 Eduardo Antonio Araujo Gi MS Campo Grande, MS 19/05/2012

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 193 1 Pedro Antonio Froes Teixeira SPRINT - Atletismo 4.44.0 84214 24/09/05 MS

 869 2 Matheus Alexsandre Vieira Martines A.P.E.V/Ponta Porã-MS 4.45.1 79349 18/07/05 MS

 877 3 Igor Florenciano Cardenas A.P.E.V/Ponta Porã-MS 4.45.6 79351 26/04/04 MS

 856 4 Joao Gabriel Ortiz dos Santos Benit Associação Master de MS 4.53.3 82509 04/04/05 MS

 892 5 Luiz Augusto Miliati dos Santos ATA-TRÊS LAGOAS-MS 5.05.6 87114 01/01/07 PBMS

 857 6 Lohan Leite de Jesus Associação Master de MS 5.06.1 88641 01/07/06 MS

 873 7 Oscar Gonzales Benites A.P.E.V/Ponta Porã-MS 5.11.1 88633 03/10/05 PBMS

 794 8 Cesar Augusto Braga Hirakawa A.D.A.C. 6.18.2 91305 27/09/04 MS

 792 Diego Beringuel Pereira A.D.A.C. DNF 87312 16/06/07 MS

 896 Kayky Neves Borges Queiroz ATA-TRÊS LAGOAS-MS DNS 88316 07/03/05 MS

 135 Jeiel vieira Guarani / Kaiowa DNS 88680 22/06/06 MS

PARCIAL - ATLETA 869:

400m - 1.21.3

800m - 2.42.6

1200m - 3.57.6
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 11/03/2023 Hora : 15:05

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo - Sub 20

Campo Grande  - MS - Pista de Atletismo do Parque Ayrton Sena

Categoria: Sub-20
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

16:00 94 % 21 ºC

1.500 metros - CM - Feminino - Final - 1ª Série
Recorde Nome Clube Local Data

RE 5.07.5 Cristiane Alves Machado MS Campo Grande, MS 27/04/2002

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 861 1 Bianca Morrone de Souza Associação Master de MS 6.25.7 75049 20/05/04 MS

 884 2 Kamyla Padilha Ciriaco A.P.E.V/Ponta Porã-MS 6.59.6 85140 01/05/07 PBMS

 609 3 Paula Silva Custodio Velozes do Amanha 8.53.2 91371 18/07/07 MS

PARCIAL - ATLETA 861 -

400m: 1.36.9

800m: 3.23.8

1200m: 5.09.8
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 11/03/2023 Hora : 15:25

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo - Sub 20

Campo Grande  - MS - Pista de Atletismo do Parque Ayrton Sena

Categoria: Sub-20

Recorde Nome Clube Local Data

RE 52.7 Denner Martinez Lopes MS Campo Grande, M 20/05/201

400 metros - CM - Masculino - Final por Tempo

1ª Série
Início: 

16:30 94 % 22 ºC

Horário: Umidade: Temperatura: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 791 0 Herik Messias Martins A.D.A.C. 51.4 74261 23/03/04 MS

 793 0 Gabriel Leal dos Santos A.D.A.C. 53.8 82869 05/12/05 MS

 893 0 Pablo dos Anjos Vicente ATA-TRÊS LAGOAS-MS 53.1 87115 24/12/05 MS

 138 0 Marcio Henrique dos Reis Almeida SPRINT - Atletismo 53.9 78488 25/11/04 MS

 198 0 Vinicius de Sousa Oliveira SPRINT - Atletismo 53.0 77612 18/09/05 MS

2ª Série
Início: 

16:30 94 % 22 ºC

Horário: Umidade: Temperatura: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 870 0 Eder Rodrigues Freitas A.P.E.V/Ponta Porã-MS 56.0 87112 16/03/07 MS

 614 0 Ray Lopes Pare Velozes do Amanha 56.2 91416 11/05/05 MS

 29 0 Juliano Lima Guarani / Kaiowa 58.3 82871 06/09/05 MS

 865 Mateus Henrique Foltz da Costa E.E ALZIRO LOPES-GUIA LOPES DA DNS 88603 18/10/05 MS

 498 Joao Paulo Bastos Benz dos Santo Velozes do Amanha DNS 91359 08/11/07 MS

Pag : 1/1
Relatorio criado em 13/03/2023 as 08:01 - Prova: 6 F 13



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 11/03/2023 Hora : 15:26

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo - Sub 20

Campo Grande  - MS - Pista de Atletismo do Parque Ayrton Sena

Categoria: Sub-20
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

16:30 94 % 22 ºC

400 metros - CM - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

RE 52.7 Denner Martinez Lopes MS Campo Grande, MS 20/05/2016

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 791 1 Herik Messias Martins A.D.A.C. 51.4 74261 23/03/04
MS

 198 2 Vinicius de Sousa Oliveira SPRINT - Atletismo 53.0 77612 18/09/05
MS

 893 3 Pablo dos Anjos Vicente ATA-TRÊS LAGOAS-MS 53.1 87115 24/12/05 PBMS

 793 4 Gabriel Leal dos Santos A.D.A.C. 53.8 82869 05/12/05
MS

 138 5 Marcio Henrique dos Reis Almeida SPRINT - Atletismo 53.9 78488 25/11/04
MS

 870 6 Eder Rodrigues Freitas A.P.E.V/Ponta Porã-MS 56.0 87112 16/03/07 PBMS

 614 7 Ray Lopes Pare Velozes do Amanha 56.2 91416 11/05/05
MS

 29 8 Juliano Lima Guarani / Kaiowa 58.3 82871 06/09/05
MS

 865 Mateus Henrique Foltz da Costa E.E ALZIRO LOPES-GUIA LOPES DA DNS 88603 18/10/05
MS

 498 Joao Paulo Bastos Benz dos Santo Velozes do Amanha DNS 91359 08/11/07
MS

O atleta HERIK MESSIAS Estabeleceu NOVO RECORDE da prova com o tempo de: 51.4
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 11/03/2023 Hora : 15:45

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo - Sub 20

Campo Grande  - MS - Pista de Atletismo do Parque Ayrton Sena

Categoria: Sub-20
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

16:40 94 % 22 ºC

400 metros - CM - Feminino - Final - 1ª Série
Recorde Nome Clube Local Data

RE 1.00.5 Simone de Oliveira MS Campo Grande, MS 17/06/2006

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 897 1 Ana Laura Pereira Cordeiro ATA-TRÊS LAGOAS-MS 1.01.7 77165 17/05/05 PBMS

 853 2 Esther Peixoto do Nascimento A.D.A.C. 1.03.2 74260 26/06/06 MS

 404 3 Julia de Lima Silva SPRINT - Atletismo 1.05.8 76801 08/03/06 PBMS
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 11/03/2023 Hora : 16:05

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo - Sub 20

Campo Grande  - MS - Pista de Atletismo do Parque Ayrton Sena

Categoria: Sub-20
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

17:10 94 % 22 ºC

5.000 metros - CM - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

RE 16.59.6 Fabricio de Almeida Borges MS Campo Grande, MS 23/05/2004

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 195 1 Joao Augusto Neves SPRINT - Atletismo 19.40.5 89406 19/08/04
MS

 795 2 Jhon Emidio Leal A.D.A.C. 20.42.8 70136 24/08/04
MS

 75 Carlos Romero Pavao Guarani / Kaiowa DNS 88679 28/03/06
MS

PARCIAIS

795 - 1000M - 2.23.0

795 - 2000M - 6.24.0

795 - 3000M - 10.27.0

195 - 4000M - 14.26.0
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 11/03/2023 Hora : 15:30

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo - Sub 20

Campo Grande  - MS - Pista de Atletismo do Parque Ayrton Sena

Categoria: Sub-20

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

15:26 84 % 23 ºC

Fim: 16:28 92 % 26 ºC

Salto em Distância - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

RE 5.70 Simone de Oliveira MS Campo Grande, MS 06/04/2008

NR 6.58 Jéssica Carolina Alves dos R SP Maringá, PR 16/06/2012

AR 6.68 Natalia Carolina Linares COL Valledupar, COL 02/07/2022

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 319
 1 Aryana Soares Amorim SPRINT - Atletismo 5.31 84898 02/06/06 PB(2.2)MS

 796
 2 Carina Cabral Siqueira A.D.A.C. 5.16 87310 02/04/05 PB(1.3)MS

 400
 3 Carla Gabriela Vasconcelos Stritar SPRINT - Atletismo 4.25 86508 22/08/07 PB(1.4)MS

 866
 4 Luana Macedo de Andrade E.E ALZIRO LOPES-GUIA LOPES DA 4.12 88605 31/05/06 PB(1.5)MS

 797
 5 Erika Barbosa dos Santos A.D.A.C. 4.04 88717 29/08/07 PB(1.7)MS

 898
 6 Helloise Miguel Longui ATA-TRÊS LAGOAS-MS 3.98 88306 28/09/06 PB(1.2)MS

 608
 7 Anna Liz Jesus Machado Silva Velozes do Amanha 3.69 91372 03/01/07 PB(1.6)MS

 611
 8 Ana Clara Ferreira Guimaraes Rodrigues Velozes do Amanha 3.42 91404 02/01/07 PB(1.5)MS

 882
 9 Janina Mariam Arguelho Cano A.P.E.V/Ponta Porã-MS 2.72 88635 09/06/05 PB(1.3)MS

 891
Jordana do Prado Larsen ASPUMCS DNS 88860 17/03/07 MS

 867
Marieli Santana dos Santos E.E ALZIRO LOPES-GUIA LOPES DA DNS 88602 15/06/06 MS

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 319  84898 5.23 5.31 x 2.82 - x 1 Aryana 

1.3 2.2 1.5 0.0 0.0 0.0

 796  87310 5.16 4.84 4.66 4.49 x 4.80 2 Carina 

1.3 1.7 1.3 1.8 0.0 0.0

 400  86508 3.77 4.25 3.95 3.88 3.70 3.88 3 Carla 

1.0 1.4 1.5 1.8 0.0 0.0

 866  88605 3.54 4.12 3.59 3.65 3.72 3.52 4 Luana 

1.5 1.5 2.4 1.4 0.0 0.0

 797  88717 4.04 3.94 3.64 3.84 3.72 4.02 5 Erika 

1.7 1.9 1.9 1.5 1.3 0.0

 898  88306 3.82 3.98 x 3.72 3.65 3.52 6 Helloise 

1.4 1.2 1.5 0.0 0.0 0.0

 608  91372 3.43 3.43 3.69 3.63 3.50 3.65 7 Anna 

1.0 2.3 1.6 0.8 0.0 0.6

 611  91404 2.85 3.06 3.42 2.99 3.08 3.20 8 Ana 

1.5 1.9 1.5 1.2 1.1 0.0

 882  88635 2.72 x 2.57 9 Janina 

1.3 1.7 1.5

 891  88860 Jordana 

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 11/03/2023 Hora : 15:30

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo - Sub 20

Campo Grande  - MS - Pista de Atletismo do Parque Ayrton Sena

Categoria: Sub-20

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

15:26 84 % 23 ºC

Fim: 16:28 92 % 26 ºC

 867  88602 Marieli 
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 11/03/2023 Hora : 16:05

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo - Sub 20

Campo Grande  - MS - Pista de Atletismo do Parque Ayrton Sena

Categoria: Sub-20

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

16:52 92 % 22 ºC

Fim: 17:42 93 % 21 ºC

Lançamento do Disco - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

RE 40.19 Regiane Rodrigues Alves MS Campo Grande, MS 26/04/2003

NR 58.70 Izabela Rodrigues da SIlva SP Montevidéu, URU 03/10/2014

AR 58.78 Rocío Barbara Comba ARG Cordoba, ARG 03/06/2006

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 899 1 Vitoria da Silva Barreto ATA-TRÊS LAGOAS-MS 32.25 85066 31/10/07 PBMS

 888 2 Leticia Orso Portigliotti ASPUMCS 28.98 78859 27/10/05 PBMS

 878 3 Raissa Lara Escobar A.P.E.V/Ponta Porã-MS 28.31 79389 19/07/05 SBMS

 890 4 Gabrielly Vieira Spigote ASPUMCS 26.67 85069 14/02/07 PBMS

 799 5 Bruna Baubino da Silva A.D.A.C. 21.20 87549 29/10/07 SBMS

 880 6 Franccesca Giuliana Caffarena Prieto A.P.E.V/Ponta Porã-MS 20.08 88636 02/01/07 PBMS

 881 7 Otilia Elaine Marques Goncalves A.P.E.V/Ponta Porã-MS 19.95 88637 22/10/06 SBMS

 606 8 Estefani Carolini da Silva Cece Velozes do Amanha 19.37 91412 10/07/07 PBMS

 607 9 Luiza Corsini Nogueira Velozes do Amanha 14.76 91411 21/04/06 PBMS

 889 Rayanne Vitoria Chaves Ronnau ASPUMCS DNS 78382 02/02/04 MS

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 899  85066 x 26.42 27.99 28.77 32.25 31.96 1 Vitoria 

 888  78859 27.27 28.19 28.98 26.17 28.89 25.32 2 Leticia 

 878  79389 26.20 28.31 25.50 x x x 3 Raissa 

 890  85069 x 25.64 26.67 17.84 x 18.74 4 Gabrielly 

 799  87549 21.20 x 20.61 18.56 19.15 19.91 5 Bruna 

 880  88636 x 17.76 19.24 x 20.02 20.08 6 Franccesca 

 881  88637 x 17.14 19.95 17.32 x x 7 Otilia 

 606  91412 16.41 18.25 18.21 x 19.37 17.93 8 Estefani 

 607  91411 14.76 13.82 13.65 9 Luiza 

 889  78382 Rayanne 

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1
Relatorio criado em 13/03/2023 as 08:01 - Prova 50 F  4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 11/03/2023 Hora : 16:40

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo - Sub 20

Campo Grande  - MS - Pista de Atletismo do Parque Ayrton Sena

Categoria: Sub-20
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

17:00 95 % 22 ºC 0.0 m/s

100 metros - CM - Masculino - Final - 1ª Série
Recorde Nome Clube Local Data

RE 10.6 Igor Dias Almeida MS Campo Grande, MS 27/04/2019

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 876 1 Ariel Aldana Escobar A.P.E.V/Ponta Porã-MS 10.8 75651 22/02/04 MS

 894 2 Gabriel Silva Saraiva de Paula ATA-TRÊS LAGOAS-MS 11.3 91307 14/04/04 MS

 875 3 Gabriel Antonio Marques Claudino A.P.E.V/Ponta Porã-MS 11.4 79383 02/02/07 MS

 789 4 Kaua Rodrigues da Silva A.D.A.C. 11.5 87803 29/04/06 MS

 788 5 Rony Flavio Queiroz de Carvalho A.D.A.C. 11.6 72175 25/04/04 MS

 860 6 Afonso Cordeiro Araujo Lima Associação Master de MS 11.7 85153 19/09/07 PBMS

 186 7 Kaue Franco Lopes SPRINT - Atletismo 12.1 84215 19/02/05 MS

 28 8 Marlon Mendes Benites Guarani / Kaiowa 12.5 80117 04/05/05 MS

Pag : 1/1
Relatorio criado em 13/03/2023 as 08:28 - Prova: 2 F 4



Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 12/03/2023 Hora : 08:00

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo - Sub 20

Campo Grande  - MS - Pista de Atletismo do Parque Ayrton Sena

Categoria: Sub-20
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

08:00 72 % 27 ºC

800 metros - CM - Masculino - Final - 1ª Série
Recorde Nome Clube Local Data

RE 2.01.1 Pablo dos Anjos Vicente MS Campo Grande, MS 31/05/2015

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 893 1 Pablo dos Anjos Vicente ATA-TRÊS LAGOAS-MS 2.03.5 87115 24/12/05 MS

 869 2 Matheus Alexsandre Vieira Martines A.P.E.V/Ponta Porã-MS 2.04.3 79349 18/07/05 MS

 793 3 Gabriel Leal dos Santos A.D.A.C. 2.07.6 82869 05/12/05 MS

 614 4 Ray Lopes Pare Velozes do Amanha 2.10.3 91416 11/05/05 MS

 872 5 Cesar Daniel Cabanas Villa Alta A.P.E.V/Ponta Porã-MS 2.10.4 85134 14/06/06 PBMS

 859 6 Hugo Francisco Leite Mendez Associação Master de MS 2.28.3 91369 14/04/07 MS

 857 7 Lohan Leite de Jesus Associação Master de MS 2.38.3 88641 01/07/06 MS

 865 Mateus Henrique Foltz da Costa E.E ALZIRO LOPES-GUIA LOPES DA DNS 88603 18/10/05 MS

 135 Jeiel vieira Guarani / Kaiowa DNS 88680 22/06/06 MS

 792 Diego Beringuel Pereira A.D.A.C. DNS 87312 16/06/07 MS

PARCIAL DO ATLETA 893

400m: 1.02.0

Pag : 1/1
Relatorio criado em 13/03/2023 as 08:30 - Prova: 8 F 4



Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 12/03/2023 Hora : 08:00

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo - Sub 20

Campo Grande  - MS - Pista de Atletismo do Parque Ayrton Sena

Categoria: Sub-20

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

07:52 77 % 28 ºC

Fim: 08:35 77 % 28 ºC

Lançamento do Dardo - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

RE 47.45 Bruna Vieira de Jesus MS Campo Grande, MS 27/04/2019

NR 56.75 Jucilene Sales de Lima SP Belém, BRA 24/05/2009

AR 58.96 Yuleixi Anahí Angulo ECU San José, CRC 21/07/2019

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 798 1 Isabela Rosa Dantas A.D.A.C. 32.33 72985 24/05/05 SBMS

 879 2 Jaine Arguello Gaona A.P.E.V/Ponta Porã-MS 27.34 86353 27/06/06 PBMS

 890 3 Gabrielly Vieira Spigote ASPUMCS 26.23 85069 14/02/07 PBMS

 851 4 Roberta Inacia dos Santos A.D.A.C. 21.59 90341 17/11/07 PBMS

 880 5 Franccesca Giuliana Caffarena Prieto A.P.E.V/Ponta Porã-MS 21.25 88636 02/01/07 PBMS

 610 6 Radyg Padilha Rodrigues Velozes do Amanha 16.69 91365 25/06/06 PBMS

 882 7 Janina Mariam Arguelho Cano A.P.E.V/Ponta Porã-MS 15.87 88635 09/06/05 PBMS

 889 Rayanne Vitoria Chaves Ronnau ASPUMCS DNS 78382 02/02/04 MS

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 798  72985 31.40 31.12 31.27 30.68 32.33 31.20 1 Isabela 

 879  86353 26.13 13.69 27.34 27.30 25.66 26.95 2 Jaine 

 890  85069 x 23.98 21.44 26.23 25.39 22.57 3 Gabrielly 

 851  90341 21.02 21.59 x x x x 4 Roberta 

 880  88636 x 21.25 19.70 19.74 19.99 20.47 5 Franccesca 

 610  91365 x 16.18 14.49 16.69 16.61 15.12 6 Radyg 

 882  88635 15.87 x 14.61 14.29 x 15.23 7 Janina 

 889  78382 Rayanne 

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1
Relatorio criado em 13/03/2023 as 08:02 - Prova 54 F  4



Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 12/03/2023 Hora : 08:15

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo - Sub 20

Campo Grande  - MS - Pista de Atletismo do Parque Ayrton Sena

Categoria: Sub-20
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

08:15 72 % 27 ºC

800 metros - CM - Feminino - Final - 1ª Série
Recorde Nome Clube Local Data

RE 2.26.2 Cristiane Medeiros da Silva MS Campo Grande, MS 12/08/2001

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 897 1 Ana Laura Pereira Cordeiro ATA-TRÊS LAGOAS-MS 2.24.6 77165 17/05/05 MS

 884 2 Kamyla Padilha Ciriaco A.P.E.V/Ponta Porã-MS 3.09.3 85140 01/05/07 PBMS

 609 3 Paula Silva Custodio Velozes do Amanha 4.00.3 91371 18/07/07 MS

 861 Bianca Morrone de Souza Associação Master de MS DNS 75049 20/05/04 MS

PARCIAL DA ATLETA 897

400m: 1.06.0

Pag : 1/1
Relatorio criado em 13/03/2023 as 08:31 - Prova: 8 F 4



Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 12/03/2023 Hora : 08:35

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo - Sub 20

Campo Grande  - MS - Pista de Atletismo do Parque Ayrton Sena

Categoria: Sub-20
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

08:35 72 % 27 ºC -0.3 m/s

110 metros com barreiras - CM - Sub-20 - 

Masculino - Final - 1ª Série

Recorde Nome Clube Local Data

RE 15.5 Fabricio Torricelle da Silva MS Campo Grande, MS 30/05/2015

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 871 1 Julio Ramao Saucedo Benites A.P.E.V/Ponta Porã-MS 16.7 80185 27/01/05 PBMS

 790 Henrique da Silva Sanches A.D.A.C. DNF 87314 22/04/06 MS

 789 Kaua Rodrigues da Silva A.D.A.C. DQ 87803 29/04/06 MS

RT 22.6.1

Pag : 1/1
Relatorio criado em 13/03/2023 as 08:32 - Prova: 134 F 4



Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 12/03/2023 Hora : 08:45

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo - Sub 20

Campo Grande  - MS - Pista de Atletismo do Parque Ayrton Sena

Categoria: Sub-20
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

08:45 67 % 29 ºC -0.4 m/s

100 metros com barreiras - CM - Feminino - Final 

- 1ª Série

Recorde Nome Clube Local Data

RE 16.9 Gislaine Garcia Moreira MS Campo Grande, MS 11/08/2001

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 796 1 Carina Cabral Siqueira A.D.A.C. 16.9 87310 02/04/05 PBMS

 883 2 Juliana Calistro Marques A.P.E.V/Ponta Porã-MS 19.5 90740 21/11/06 PBMS

 891 3 Jordana do Prado Larsen ASPUMCS 19.8 88860 17/03/07 MS

Pag : 1/1
Relatorio criado em 13/03/2023 as 08:33 - Prova: 37 F 4



Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 12/03/2023 Hora : 08:15

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo - Sub 20

Campo Grande  - MS - Pista de Atletismo do Parque Ayrton Sena

Categoria: Sub-20

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

08:26 67 % 28 ºC

Fim: 09:20 58 % 31 ºC

Salto em Distância - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

RE 6.82 Moises Garcia Maldonado F MS Campo Grande, MS 19/05/2012

NR 8.04 Gabriel Luiz Boza SP Bragança Paulista, BR 04/09/2021

AR 8.04 Gabriel Luiz Boza BRA Bragança Paulista, BR 04/09/2021

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 876
 1 Ariel Aldana Escobar A.P.E.V/Ponta Porã-MS 6.56 75651 22/02/04 PB(0.3)MS

 885
 2 Murilo Guimaraes de Lima ASPUMCS 6.19 87806 05/04/05 PB(2.3)MS

 894
 3 Gabriel Silva Saraiva de Paula ATA-TRÊS LAGOAS-MS 6.14 91307 14/04/04 PB(0.0)MS

 28
 4 Marlon Mendes Benites Guarani / Kaiowa 5.73 80117 04/05/05 PB(0.9)MS

 183
 5 Douglas Magalhes Pereira SPRINT - Atletismo 5.33 86352 03/05/05 PB(-1.4)MS

 874
 6 Leondrino Benites A.P.E.V/Ponta Porã-MS 5.26 85436 13/09/06 PB(0.0)MS

 886
 7 Wesley Maych Carneiro Da Silva ASPUMCS 5.10 86217 11/09/06 PB(-0.2)MS

 875
 8 Gabriel Antonio Marques Claudino A.P.E.V/Ponta Porã-MS 5.04 79383 02/02/07 PB(0.0)MS

 602
 9 Vitor Felipe Leite Kuhn Velozes do Amanha 4.31 91415 24/11/06 PB(0.8)MS

 615
 10 Joao Leonel Pires de Oliveira Ferreira Velozes do Amanha 3.72 91362 10/08/05 PB(0.4)MS

 30
Tony Goncalves Ajala Rossate Guarani / Kaiowa DNS 88686 05/09/07 MS

 895
Marcos Vinicius Lima Ferreira ATA-TRÊS LAGOAS-MS DNS 88315 08/05/05 MS

 864
Wilmar Luiz do Nascimento Neto E.E ALZIRO LOPES-GUIA LOPES DA DNS 88578 03/10/05 MS

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 876  75651 5.95 6.56 r 1 Ariel 

0.0 0.3 0.0

 885  87806 6.02 6.02 6.19 3.56 r 2 Murilo 

-0.7 0.5 2.3 0.0

 894  91307 5.87 5.96 6.14 5.93 x x 3 Gabriel 

-0.5 0.0 0.0 0.2 0.0 0.7

 28  80117 x 5.73 5.65 5.49 5.65 5.37 4 Marlon 

0.0 0.9 1.9 0.0 -0.5 0.0

 183  86352 5.33 5.15 5.29 5.13 x 5.17 5 Douglas 

-1.4 0.7 1.7 0.0 0.0 0.0

 874  85436 5.26 x 2.52 4.75 r 6 Leondrino 

0.0 1.1 0.1 1.9

 886  86217 5.10 5.01 4.72 4.75 r 7 Wesley 

-0.2 1.6 1.7 0.0

 875  79383 x 5.04 r 8 Gabriel 

-0.7 0.0 0.0

 602  91415 3.73 4.31 x 9 Vitor 

1.1 0.8 1.8

Anotações das Tentativas

Pag : 1/2
Relatorio criado em 13/03/2023 as 08:02 - Prova 46 F  4



Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 12/03/2023 Hora : 08:15

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo - Sub 20

Campo Grande  - MS - Pista de Atletismo do Parque Ayrton Sena

Categoria: Sub-20

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

08:26 67 % 28 ºC

Fim: 09:20 58 % 31 ºC

 615  91362 x x 3.72 10 Joao 

-1.0 0.0 0.4

 30  88686 Tony 

 895  88315 Marcos 

 864  88578 Wilmar 

Pag : 2/2
Relatorio criado em 13/03/2023 as 08:02 - Prova 46 F  4



Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 12/03/2023 Hora : 09:00

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo - Sub 20

Campo Grande  - MS - Pista de Atletismo do Parque Ayrton Sena

Categoria: Sub-20

Recorde Nome Clube Local Data

RE 22.0 Herik Messias Martins MS Campo Grande, M 21/05/201

200 metros - CM - Masculino - Semifinal

1ª Série
Início: 

09:00 65 % 29 ºC -0.1 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. QUF

 876 1 Ariel Aldana Escobar A.P.E.V/Ponta Porã-MS 22.3 75651 22/02/04 Q PBMS

 791 2 Herik Messias Martins A.D.A.C. 22.5 74261 23/03/04 QMS

 198 3 Vinicius de Sousa Oliveira SPRINT - Atletismo 23.1 77612 18/09/05 QMS

 138 4 Marcio Henrique dos Reis Almeida SPRINT - Atletismo 23.2 78488 25/11/04 qMS

 788 5 Rony Flavio Queiroz de Carvalho A.D.A.C. 23.9 72175 25/04/04 qMS

 864 Wilmar Luiz do Nascimento Neto E.E ALZIRO LOPES-GUIA LOPES DA DNS 88578 03/10/05 MS

2ª Série
Início: 

09:00 65 % 29 ºC 0.0 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. QUF

 875 1 Gabriel Antonio Marques Claudino A.P.E.V/Ponta Porã-MS 23.3 79383 02/02/07 Q PBMS

 860 2 Afonso Cordeiro Araujo Lima Associação Master de MS 24.3 85153 19/09/07 Q PBMS

 186 3 Kaue Franco Lopes SPRINT - Atletismo 24.4 84215 19/02/05 Q PBMS

 870 4 Eder Rodrigues Freitas A.P.E.V/Ponta Porã-MS 24.5 87112 16/03/07 PBMS

 603 5 Daniel Balduino Moraes Velozes do Amanha 26.3 91440 12/11/06 MS

 601 6 Jhonatan Oliveira Ribeiro dos Sant Velozes do Amanha 28.3 91405 20/06/06 MS

 858 Eliel Alex da Silva e Silva Associação Master de MS DNS 91368 28/04/05 MS

Pag : 1/1
Relatorio criado em 13/03/2023 as 08:02 - Prova: 4 F 3



Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 12/03/2023 Hora : 09:15

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo - Sub 20

Campo Grande  - MS - Pista de Atletismo do Parque Ayrton Sena

Categoria: Sub-20

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

09:15 59 % 31 ºC

Fim: 09:52 60 % 30 ºC

Lançamento do Dardo - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

RE 53.87 Dorgival Lourenço da Silva J MS Campo Grande, MS 27/04/2019

NR 76,81 Júlio César Miranda de Olive SP Curitiba, BRA 18/09/2005

AR 79.87 Braian Ezequiel Toledo ARG Manresa, ARG 24/07/2012

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 137 1 Yuri Moreira Benites Guarani / Kaiowa 55.88 77114 07/05/05 SBMS

 29 2 Juliano Lima Guarani / Kaiowa 47.41 82871 06/09/05 PBMS

 874 3 Leondrino Benites A.P.E.V/Ponta Porã-MS 45.35 85436 13/09/06 PBMS

 871 4 Julio Ramao Saucedo Benites A.P.E.V/Ponta Porã-MS 44.33 80185 27/01/05 PBMS

 790 5 Henrique da Silva Sanches A.D.A.C. 39.85 87314 22/04/06 PBMS

 556 6 Victor Luciano Rezende Amaral Velozes do Amanha 23.85 91413 25/04/07 PBMS

 604 7 Yan Silva de Abreu Velozes do Amanha 22.56 91364 19/11/06 PBMS

 30 Tony Goncalves Ajala Rossate Guarani / Kaiowa DNS 88686 05/09/07 MS

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 137  77114 53.07 54.29 54.15 54.84 48.16 55.88 1 Yuri 

 29  82871 38.34 46.17 32.37 x 44.33 47.41 2 Juliano 

 874  85436 28.02 44.23 40.62 42.23 x 45.35 3 Leondrino 

 871  80185 40.35 x 44.33 41.68 x 43.60 4 Julio 

 790  87314 35.01 39.39 37.05 36.48 38.60 39.85 5 Henrique 

 556  91413 21.88 22.42 23.85 22.66 22.20 17.06 6 Victor 

 604  91364 22.56 20.06 19.81 22.03 x 22.43 7 Yan 

 30  88686 Tony 

Anotações das Tentativas

O Atleta YURI MOREIRA BENITES estabelecey novo Recorde para a prova com a marca de: 55.88M

Pag : 1/1
Relatorio criado em 13/03/2023 as 08:02 - Prova 54 F  4



Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 12/03/2023 Hora : 09:25

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo - Sub 20

Campo Grande  - MS - Pista de Atletismo do Parque Ayrton Sena

Categoria: Sub-20
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

09:25 68 % 30 ºC 0.0 m/s

200 metros - CM - Feminino - Final - 1ª Série
Recorde Nome Clube Local Data

RE 26.4 Simone de Oliveira MS Campo Grande, MS 17/06/2006

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 199 1 Isabel Teixeira dos Santos SPRINT - Atletismo 26.6 74415 24/07/06 PBMS

 853 2 Esther Peixoto do Nascimento A.D.A.C. 27.5 74260 26/06/06 PBMS

 797 3 Erika Barbosa dos Santos A.D.A.C. 27.6 88717 29/08/07 PBMS

 404 4 Julia de Lima Silva SPRINT - Atletismo 27.7 76801 08/03/06 PBMS

 866 5 Luana Macedo de Andrade E.E ALZIRO LOPES-GUIA LOPES DA 31.9 88605 31/05/06 MS

 867 Marieli Santana dos Santos E.E ALZIRO LOPES-GUIA LOPES DA DNS 88602 15/06/06 MS

Pag : 1/1
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 12/03/2023 Hora : 09:50

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo - Sub 20

Campo Grande  - MS - Pista de Atletismo do Parque Ayrton Sena

Categoria: Sub-20
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

09:50 63 % 29 ºC

3.000 metros - CM - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 193 1 Pedro Antonio Froes Teixeira SPRINT - Atletismo 10.17.1 84214 24/09/05 MS

 856 2 Joao Gabriel Ortiz dos Santos Benit Associação Master de MS 10.18.7 82509 04/04/05 PBMS

 877 3 Igor Florenciano Cardenas A.P.E.V/Ponta Porã-MS 10.20.6 79351 26/04/04 PBMS

 892 4 Luiz Augusto Miliati dos Santos ATA-TRÊS LAGOAS-MS 10.43.8 87114 01/01/07 PBMS

 873 5 Oscar Gonzales Benites A.P.E.V/Ponta Porã-MS 11.14.3 88633 03/10/05 PBMS

 859 6 Hugo Francisco Leite Mendez Associação Master de MS 11.46.2 91369 14/04/07 MS

 795 7 Jhon Emidio Leal A.D.A.C. 11.46.6 70136 24/08/04 MS

 75 Carlos Romero Pavao Guarani / Kaiowa DNS 88679 28/03/06 MS

PARCIAL ATLETA 856

1000m: 3.29.0

2000m: 6.56.0

Pag : 1/1
Relatorio criado em 13/03/2023 as 08:02 - Prova: 18 F 4



Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 12/03/2023 Hora : 10:15

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo - Sub 20

Campo Grande  - MS - Pista de Atletismo do Parque Ayrton Sena

Categoria: Sub-20
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

10:15 65 % 28 ºC

400 metros com barreiras - CM - Masculino - 

Final - 1ª Série

Recorde Nome Clube Local Data

RE 1.00.6 Hugo Pedro Amarilha Gimen MS Campo Grande, MS 12/03/2017

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 872 1 Cesar Daniel Cabanas Villa Alta A.P.E.V/Ponta Porã-MS 1.03.7 85134 14/06/06 PBMS

 871 2 Julio Ramao Saucedo Benites A.P.E.V/Ponta Porã-MS 1.05.3 80185 27/01/05 MS

 870 3 Eder Rodrigues Freitas A.P.E.V/Ponta Porã-MS 1.13.8 87112 16/03/07 MS

Pag : 1/1
Relatorio criado em 13/03/2023 as 08:37 - Prova: 41 F 4



Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 12/03/2023 Hora : 10:15

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo - Sub 20

Campo Grande  - MS - Pista de Atletismo do Parque Ayrton Sena

Categoria: Sub-20
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

10:15 66 % 28 ºC

400 metros com barreiras - CM - Feminino - Final 

- 1ª Série

Recorde Nome Clube Local Data

RE 1.08.6 Juliana Roceli Vitamé MS Campo Grande, MS 17/06/2006

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 883 1 Juliana Calistro Marques A.P.E.V/Ponta Porã-MS 1.37.9 90740 21/11/06 MS
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 12/03/2023 Hora : 09:50

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo - Sub 20

Campo Grande  - MS - Pista de Atletismo do Parque Ayrton Sena

Categoria: Sub-20

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

10:53 65 % 28 ºC

Fim: 11:13 78 % 26 ºC

Salto Triplo - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

RE 13.33 Wolf Willy de Oliveira Xavier MS Campo Grande, MS 30/05/2015

NR 16,47 Mateus Daniel Adao de Sa SP Eugene, USA 27/07/2014

AR 16.72 Ricardo Eduardo Valiente PER Huancayo, PER 14/11/1987

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 885
 1 Murilo Guimaraes de Lima ASPUMCS 12.03 87806 05/04/05 PB(-1.6)MS

 886
 2 Wesley Maych Carneiro Da Silva ASPUMCS 10.96 86217 11/09/06 SB(-2.4)MS

 183
 3 Douglas Magalhes Pereira SPRINT - Atletismo 10.26 86352 03/05/05 SB(-1.4)MS

 30
Tony Goncalves Ajala Rossate Guarani / Kaiowa DNS 88686 05/09/07 MS

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 885  87806 12.03 - x - 11.54 x 1 Murilo 

-1.6 -1.4 -2.0 -1.7

 886  86217 x x 10.66 10.51 10.96 10.73 2 Wesley 

-1.6 -0.4 -2.5 -1.8 -2.4 -2.4

 183  86352 x 9.86 9.78 10.26 9.53 9.59 3 Douglas 

-0.9 -2.5 -2.1 -1.4 -2.0 -2.7

 30  88686 Tony 

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 12/03/2023 Hora : 09:50

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo - Sub 20

Campo Grande  - MS - Pista de Atletismo do Parque Ayrton Sena

Categoria: Sub-20

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

09:58 51 % 33 ºC

Fim: 10:25 64 % 28 ºC

Salto Triplo - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

RE 12.52 Simone de Oliveira MS Campo Grande, MS 06/04/2008

NR 14.22 Núbia Aparecida Soares SP São Paulo, BRA 12/10/2014

AR 14.22 Núbia Aparecida Soares BRA São Paulo, SP 12/10/2014

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 891
 1 Jordana do Prado Larsen ASPUMCS 9.23 88860 17/03/07 PB(0.0)MS

 400
 2 Carla Gabriela Vasconcelos Stritar SPRINT - Atletismo 8.69 86508 22/08/07 PB(0.0)MS

 898
 3 Helloise Miguel Longui ATA-TRÊS LAGOAS-MS 8.54 88306 28/09/06 PB(-1.9)MS

 852
 4 Joicy Moraes Gomes A.D.A.C. 8.15 88773 14/12/06 PB(0.3)MS

 613
Amanda Avila da Silva A.D.A.C. DNS 82823 05/06/05 MS

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 891  88860 8.80 8.56 9.23 x 8.70 8.49 1 Jordana 

0.5 0.6 0.0 0.0 0.0 0.0

 400  86508 8.07 8.69 8.35 x 8.56 8.45 2 Carla 

0.3 0.0 0.0 0.0 0.7 -1.9

 898  88306 8.46 x 8.54 8.08 x 8.34 3 Helloise 

0.5 0.2 -1.9 0.0 0.0 0.1

 852  88773 7.33 7.65 8.04 7.78 7.76 8.15 4 Joicy 

0.9 0.7 0.0 -1.0 0.0 0.3

 613  82823 Amanda 

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 12/03/2023 Hora : 10:30

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo - Sub 20

Campo Grande  - MS - Pista de Atletismo do Parque Ayrton Sena

Categoria: Sub-20

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

10:30 65 % 30 ºC

Fim: 11:00 70 % 31 ºC

Arremesso do Peso (6kg) - Masc - Sub-20 - 

Masculino - Final

Recorde Nome Clube Local Data

RE 18.58 Gustavo Gomes de Mendon MS Campo Grande, MS 27/04/2002

NR 20.93 Nelson Henrique Gonçalves F SP Chaco, ARG 18/10/2013

AR 20.93 Nelson Henrique Gonçalves F BRA Resistencia, ARG 18/10/2013

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 162 1 Gabriel Afonso Assis Chimenes Lopes SPRINT - Atletismo 14.12 84271 26/09/05 PBMS

 868 2 Arlan Vitor Goncalves da Silva A.P.E.V/Ponta Porã-MS 12.56 76889 24/05/05 PBMS

 863 3 Irineu dos Santos Silva Filho CPDAR- Monte Sião 11.40 91407 02/09/04 PBMS

 787 4 Renner Flavio Queiroz de Carvalho A.D.A.C. 11.17 72176 29/12/05 PBMS

 166 5 Rodrigo Santos da Silva SPRINT - Atletismo 10.53 79366 04/12/05 PBMS

 590 6 Vinicius Eduardo Ferreira Trefzger Velozes do Amanha 8.84 91414 14/04/05 PBMS

 605 7 Gabriel Malgaresi Velozes do Amanha 5.01 91439 26/10/07 PBMS

 887 Renzo Aguiar Silva ASPUMCS DNS 85068 03/09/07 MS

 85 Ediel Ricarte Lemes Guarani / Kaiowa DNS 84207 03/02/05 MS

 98 Niumar Goncalves Guarani / Kaiowa DNS 88685 26/09/07 MS

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 162  84271 12.48 13.52 13.86 13.59 13.73 14.12 1 Gabriel 

 868  76889 11.12 11.65 11.16 10.70 11.94 12.56 2 Arlan 

 863  91407 10.21 x 9.91 11.03 10.79 11.40 3 Irineu 

 787  72176 10.04 11.17 10.83 10.78 11.07 10.92 4 Renner 

 166  79366 9.00 10.00 10.30 9.82 10.53 10.53 5 Rodrigo 

 590  91414 8.84 8.28 8.11 8.70 8.13 x 6 Vinicius 

 605  91439 4.15 x 4.90 5.01 4.85 4.02 7 Gabriel 

 887  85068 Renzo 

 85  84207 Ediel 

 98  88685 Niumar 

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 12/03/2023 Hora : 10:30

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo - Sub 20

Campo Grande  - MS - Pista de Atletismo do Parque Ayrton Sena

Categoria: Sub-20

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

10:30 65 % 30 ºC

Fim: 11:00 70 % 31 ºC

Arremesso do Peso - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

RE 13.74 Regiane Rodrigues Alves MS Campo Grande, MS 26/04/2003

NR 17.11 Geisa Rafaela Arcanjo SP Rio de Janeiro, BRA 23/05/2010

AR 18.65 Natalia Duco CHI Iquique, CHI 13/06/2008

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 899 1 Vitoria da Silva Barreto ATA-TRÊS LAGOAS-MS 12.08 85066 31/10/07 PBMS

 888 2 Leticia Orso Portigliotti ASPUMCS 10.54 78859 27/10/05 SBMS

 878 3 Raissa Lara Escobar A.P.E.V/Ponta Porã-MS 7.94 79389 19/07/05 SBMS

 879 4 Jaine Arguello Gaona A.P.E.V/Ponta Porã-MS 7.32 86353 27/06/06 SBMS

 612 5 Ana Beatriz Camilo Viana Velozes do Amanha 4.16 91358 13/12/07 PBMS

 799 Bruna Baubino da Silva A.D.A.C. DNS 87549 29/10/07 MS

 606 Estefani Carolini da Silva Cece Velozes do Amanha DNS 91412 10/07/07 MS

 889 Rayanne Vitoria Chaves Ronnau ASPUMCS DNS 78382 02/02/04 MS

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 899  85066 10.94 8.63 11.01 12.08 11.44 11.75 1 Vitoria 

 888  78859 9.51 10.54 9.67 9.73 9.47 9.57 2 Leticia 

 878  79389 7.14 7.92 7.79 7.94 7.28 x 3 Raissa 

 879  86353 7.07 7.32 7.12 6.58 7.13 6.96 4 Jaine 

 612  91358 3.35 1.98 4.16 4.01 4.12 2.94 5 Ana 

 799  87549 Bruna 

 606  91412 Estefani 

 889  78382 Rayanne 

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 12/03/2023 Hora : 10:40

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo - Sub 20

Campo Grande  - MS - Pista de Atletismo do Parque Ayrton Sena

Categoria: Sub-20
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

10:40 65 % 28 ºC -1.2 m/s

200 metros - CM - Masculino - Final - 1ª Série
Recorde Nome Clube Local Data

RE 22.0 Herik Messias Martins MS Campo Grande, MS 21/05/2016

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 876 1 Ariel Aldana Escobar A.P.E.V/Ponta Porã-MS 22.5 75651 22/02/04 MS

 791 2 Herik Messias Martins A.D.A.C. 22.7 74261 23/03/04 MS

 198 3 Vinicius de Sousa Oliveira SPRINT - Atletismo 23.2 77612 18/09/05 MS

 138 4 Marcio Henrique dos Reis Almeida SPRINT - Atletismo 23.3 78488 25/11/04 MS

 788 5 Rony Flavio Queiroz de Carvalho A.D.A.C. 24.1 72175 25/04/04 MS

 860 6 Afonso Cordeiro Araujo Lima Associação Master de MS 24.5 85153 19/09/07 MS

 186 7 Kaue Franco Lopes SPRINT - Atletismo 24.7 84215 19/02/05 MS

 875 8 Gabriel Antonio Marques Claudino A.P.E.V/Ponta Porã-MS 24.8 79383 02/02/07 MS
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